SESSÃO ORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA

DE 15/06/2021

1º Ato:

DISCUSSÃO PRELIMINAR

SOLICITO A LEITURA DAS EMENTAS DAS PROPOSIÇÕES EM DISCUSSÃO

PRELIMINAR

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 0042/2021 -  Autoria: PODER EXECUTIVO.

“Altera dispositivos da Lei Municipal nº 2.296, de 20 de maio de 2021”

ORDEM DO DIA

2° Ato: DISCUSSÃO GERAL

ASSIM, PASSAMOS PARA DISCUSSÃO GERAL E VOTAÇÃO DOS PROJETOS DE

LEI

REQUERIMENTO Nº 0030/2021.  Autoria: VEREADOR SAMUEL DALBERTO . Samuel

Dalberto, Vereador da bancada do PSD, com assento nesta Casa Legislativa vem através do

presente, solicitar licença do cargo para tratar de assuntos particulares, nos termos do art. 16, B,

do Regimento interno, no período compreendido de 30 dias a contar do dia 16 de junho 2021.

REQUERIMENTO Nº 0031/2021.  Autoria: VEREADORA CAROLINE ASOLINI. Caroline

Asolini, Vereadora da bancada do PSD, com assento nesta Casa Legislativa vem através do

presente, solicitar licença do cargo para tratar de assuntos particulares, nos termos do art. 16, B,

do Regimento interno, no período compreendido de 30 dias a contar do dia 16 de junho 2021.

EMENDA Nº 000001 AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO 000034/2021.  Autoria:

VEREADOR EDISON AROSI, BARRAGEIRO, VANDERLEI RADAELLI, CASSIANO

LUIS SPINELLI. Altera a redação do artigo 1° do projeto de lei acima epigrafado, o qual

passará a vigorar nestes termos:  Artigo 1º A lei Municipal n° 1.274, de 31 de dezembro de 2003

Código Tributário Municipal, passa a vigorar com a seguinte alteração.    Paragrafo único. Na

hipotese de simples atualização da base de cálculo adotada para lançamento do imposto no

exercicio anterior, a correção será pela variação do índice Nacional de Preços ao Consumudor

Amplo (IPCA) no período anual considerado.

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 0034/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO. “Altera

dispositivo da Lei Municipal nº 1.274, de 31 de dezembro de 2003 - Código Tributário

Municipal”

REQUERIMENTO Nº 0029/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO. Nos termos da

mensagem  nº 029/2021, aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte um, o Prefeito

Municipal em Exercício, Exmo. Sr. Fernando Gonçalves dos Santos, em atenção ao artigo 93,

do Regimento Interno, requer a apreciação do Projeto de Lei do Executivo nº 41 “ALTERA

DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.291, DE 7 DE MAIO DE 2021”

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 0041/2021.  Autoria: PODER EXECUTIVO. “Altera

dispositivos da Lei Municipal nº 2.291, de 7 de maio de 2021”

3º Ato: LAVRATURA DA ATA

SOLICITO A CONFECÇÃO DA ATA

ENCERRA TRANSMISSÃO

VOTAÇÃO DA ATA